
 

 
 

      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                                  КУЩЕВСКИЙ РАЙОН 

 

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04.08.2011                                           № 1498 

ст-ца Кущевская 

  

  

 

Об утверждении Порядка проведения  

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов и проектов муниципальных нормативных             

правовых актов администрации муниципального образования  

Кущевский район 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-

ФЗ    «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 

года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов 

и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной  

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О 

противодействии  коррупции в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов администрации муниципального образования 

Кущевский район (прилагается). 

2. Определить уполномоченным органом по проведению 

антикоррупционной  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

(проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации 

муниципального образования Кущевский район  управление делами 

администрации муниципального образования Кущевский район  (далее – 

уполномоченный орган).  

3. Определить ответственным органом за предоставление ежемесячно к 

5-му числу муниципальных нормативных правовых актов администрации 

муниципального образования Кущевский район в прокуратуру Кущевского 

района общий отдел управления делами администрации муниципального 

образования Кущевский район (Сафонова). 

4. Составителям проектов муниципальных нормативных правовых актов 

администрации муниципального образования Кущевский район предоставлять 



проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации 

муниципального образования Кущевский район в прокуратуру Кущевского 

района для проведения антикоррупционной экспертизы за 10 рабочих дней до 

их принятия. 

5. Отделу  информатизации  управления делами  администрации  

муниципального образования  Кущевский  район (Маринов)  разместить  

настоящее  постановление  на официальном сайте администрации 

муниципального образования Кущевский район. 

6. Официально опубликовать настоящее постановление в районной 

газете «Вперед». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Кущевский район 

М.В.Кашина. 

8. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

Кущевский район                                                                                   В.С.Ханбеков    


